Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

29,рееие

—
оВАРАт.

нонный №222/72276

@?_
ДЕПАРТАМЕНТ9ЭНЕРГЕТИКИ и ТАРИФОВ:

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 декабря 2025г. №58-к/1

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной
программыв сфере водоотведения ООО «РегионИнфраСистема-

Иваново», осуществляющего деятельностьв г. Кинешма Ивановской
области, на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641. «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере водоотведения ООО
«РегионИнфраСистема-Иваново», осуществляющего деятельность в г. Кинешма
Ивановской области, изложив приложение 1 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2023 № 46-к/] в новой
редакции согласно приложению1.

2. Скорректировать производственную программу в сфере водоотведения
ООО «РегионИнфраСистема-Иваново», осуществляющего деятельность в. г.
Кинешма Ивановской области, изложив приложение 3 к ‘постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2023 № 46-к/1 в
новой редакции согласно приложению2.

3.С01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 11.10.2024 № 36-к/1.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области - директор Департамента Ия Е.Н. Морева

ПН

Э1ЭЬА

599

“И

"АЯ

|

“ЭТ

9["9т

эт

“ЭТ

эт

58°5Т

5851

58°5Т

56.91

бут

в5

‘ода

“тоя

маньо1о

Аллоиьо

ен

фидет|‘1ГА

|
от

6

$

1

9

$

у

$

с

1

8<0ССГТЕ|8505'90`0$|[50С°СТТЕ|[005'90`06|9СОССГТЕ|95056008|550ССТТЕ|$00<'90`08|УСОССГТЕ|7005'90`0зофиает

Ил

оп

оп

ОП

оп

ОП

ОП

оп

оц

ОП

оп

тия

‘иэнотиоэ@

оп

5

8<05'10`10

918505'10`10

5|1505'107Т0

1505

Т0ТО

90

ОТт0

5195051010

5155052010

5155051010

37505010

Э|

96010105

иибололеу

Т/Я-9фХ

№

$
С0СЕГУС

то

итоеноо

иохояонечи

яофи@вт

и

илитэзаэне

етнолехеиэ[

отинэизонетооп

я

Г

эинэжогиаи

1/34-86

М

<<0СсГС0

то

илоеиоо

иолочонеяи

яофидет

и

ихитолаэне

етнолетАепэ

олинокаонетоон

х

|
эиножони

ао

8505-2505

ен

‘иловгоо

иомочонезИ

емшониу

та

члоончиолком

олэшовияхоэш

Ао

‘«озонеяИ-виэлэи)вафнинои

>

000

винопоагооноя

эйэфо

я

чфиех

эчньо

ого

Приложение2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 02.12.2025 № 58-к/1

Приложение3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 24.11.2023 № 46-к/1

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере водоотведения ООО «РегионИнфраСистема-Иваново»,

осуществляющего деятельностьв г. Кинешма Ивановской области,на 2024-2028 годы

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,ее ООО «РегионИнфраСистема-Иваново»
153000, Ивановская область, город Иваново, улица

местонахождениед Бубнова, дом 40а, офис 705

2..Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской

утвердившего производственную программу,его области,
местонахождение Иваново, ул. Велижская,д.8

3. Период реализации программы С 01.01.2024 по 31.12.2028

2. Перечень плановых мероприятийпо ремонту объектов централизованных систем водоотведения,
мероприятий, направленныхна улучшение качества очистки сточныхвод, мероприятий но

энергосбережению и повышению энергоэффективности, а также перечень мероприятий, направленных
. на повышение качества обслуживания абонентов

Объем финансовых потребностей,
График реализации№ Н .. необходимых для реализации

аименование мероприятия мероприятий ..пит .. производственной программы,
производственной программы тыс. руб.

2024 год
1. Контроль качества сточных вод в течение года 332,816

Всего 332,816
2025 год

Т. [Контроль качества сточных вод в течение года 334,514
Всего | 334,514

2026 год
1. |Контроль качества сточных вод в течение года 344,097

Всего 344,097
2027 год

1. Контроль качества сточных вод в течение года 339,968
Всего 339,968

2028 год
1. Контроль качества сточных вод в течение года 335,888

Всего 335,888

4

3. Планируемый объем принимаемыхсточных вод

№|Показатели производственной|Единица |505| 5095 год|2026 год 2027 год| 2028 годп/п программы водоотведения измерения
1. Принято сточных вод, всего тыс. куб.м |3 003,11212 698,1442 748,905|2 748,905! 2 748,905

в том числе:

11. 0т других организаций и куб.м |3 002,612/2 697,644|2 748,405]2 748,405] 2 748,405осуществляющих водоотведение
1.2. [От населения тыс. куб. м - - - - -
1.3. От бюджетных потребителей тыс. куб. м - - - - -
1.4. |От прочих потребителей тыс. куб. м - - - - -

Собственные нужды,не
1.5. связанные с регулируемым тыс. куб. м 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500

видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоотведения, расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя Значение
1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды) 2024 г. 2025 г.|2026 г. 2027 г. 2028 г.
1. Показатель надежности и бесперебойности

1.2, Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на
протяженность канализационнойсети в год (ед./км)

1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
2. Показатели качества очистки сточных вод

2.1. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем
объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные
общесплавные или бытовые системы водоотведения (в
процентах)

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
2.2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся

очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод,
принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения (в процентах)

2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
2.3. Доля проб сточных вод, не соответствующих

установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам
на сбросы, рассчитанная применительно к видам
централизованных систем водоотведения раздельно для
централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в
процентах)

2.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Удельный расход электрической энергии, потребляемой ‘в

технологическом процессе очистки сточных вод, на
единицу объема очищаемых сточныхвод (кВт*ч/куб. м)

0,306|0,306 0,306|0,306

3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100
3.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод,
на единицу объема транспортируемых сточных вод
(кВт*ч/куб. м)

3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)

5

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год

№|Показатели производственной программы водоотведения Единица План Фактп/п
| измерения

1. |Принято сточных вод, всего тыс. куб.м|3 003,112|2 773,230
в том числе:

1.1. Ют других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. куб.м|3 002,612.|2 772,730
1.2. |От населения тыс. куб.м - -
1.3. От бюджетных потребителей тыс. куб. м - -
1.4. От прочих потребителей тыс. куб. м - -
1.5. (Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом тыс. куб.м 0.500 0,500

деятельности
2. |Объем финансовых потребностей, направленных На; руб. |41 165,082 |50 195,551

реализацию производственной программы,всего
в том числе:

2.1. Объем финансовых потребностей, направленных на
реализацию мероприятий по ремонту объектов! тыс. руб. 0,000 45,159
централизованных систем водоотведения

2.2. Объем финансовых потребностей, направленных на
реализацию мероприятий на улучшение качества очистки| тыс. руб. 332,816 197,370
сточныхвод

2.3. Объем финансовых потребностей, направленных на
реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению! тыс. руб. - -
энергетической эффективности

2.4. Объем финансовых потребностей, направленных на
реализацию мероприятий, направленных на повышение тыс. руб. - -
качества обслуживания абонентов